

Consultas Realizadas

Licitación 299141 - ADQUISICIÓN DE SOLUCIONES DE SEGURIDAD PARA REDES

Consulta 1 - Item 1 - Throughput

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
En la sección de Funciones de Encriptación SSL Pide: "La solución debe tener la capacidad de soportar al menos 4 GBPS de throughput" Consulta: Que throughput se requiere con todas las funcionalidades WAF, Aceleración, balanceo habilitas?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
Como el PBC solicita, la solución debe contar con al menos 4 Gbps de Throughput de encriptación SSL.		

Consulta 2 - Item 2 - Throughput

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
En el ÍTEM 2- SOLUCIÓN DE Seguridad perimetral para redes, En la sección de Firewall Se pide: "Throughput firewall mínimo de 1000 MBps" CONSULTA: Que throughput se requiere con todas las funcionalidades solicitadas habilitas (Firewall, Antispam, botnet, vpn, ips, filtrado de direcciones url, control de aplicaciones seguridad de para servidor de correo, identificación de usuarios)?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
Como el PBC solicita, el Throughput mínimo de Firewall solicitado para la Solución debe ser 1000 Mbps.		

Consulta 3 - Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga, Terminación SSL, Firewall de Aplicaciones Se solicita memoria RAM de 8GB Consulta: se solicita a la Convocante no establecer parámetros de memoria o considerarlos opcionales ya que cada fabricante adecua la configuración del equipo según el rendimiento de la solución esperado, y más bien se establezcan parámetros de performance.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
Favor remitirse a las especificaciones técnicas, puesto que existen variedad de marcas y modelos que cumplen con todo lo solicitado.		

Consulta 4 - Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga, Terminación SSL, Firewall de Aplicaciones

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga, Terminación SSL, Firewall de Aplicaciones		
Se solicita que el equipo pueda configurarse en modos ONE-ARM o TWO-ARM.		
Consulta: se solicita a la Convocante explicar los tipos de modo solicitados, de forma a verificar de manera precisa el cumplimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
En la topología ONE-ARM el Balanceador tiene una sola conexión a la red y utiliza NAT para redirigir el tráfico entre clientes y servidores puesto que los mismos pueden encontrarse inclusive en la misma red, mientras que en modo TWO-ARM el Balanceador actúa como puente entre dos segmentos de red, o sea el mismo se encuentra en línea entre los clientes y los servidores.		

Consulta 5 - Ítem 2. Solución de Seguridad Perimetral para redes

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
Ítem 2. Solución de Seguridad Perimetral para redes		
Se solicita que el equipo posea fuentes de poder internas redundantes y hot swap		
Consulta: se solicita que se acepten equipos que ofrezcan la posibilidad de incorporar fuentes redundantes externas de forma a dar mayor participación a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
Favor remitirse a las especificaciones técnicas, puesto que existen variedad de marcas y modelos que cumplen con todo lo solicitado.		

Consulta 6 - Plazos de la subasta

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
Plazos de la subasta		
Consulta: se solicita a la Convocante poder extender el plazo de consultas de forma a aclarar cualquier duda que pudiera surgir a partir de las aclaraciones en ciertos puntos.		
Capacitación		
Consulta: se solicita a la Convocante establecer lugar de la capacitación, pudiendo ser esta local o internacional, de manera a cubrir los costos que fuesen necesarios.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
1- Teniendo en cuenta que nos encontramos en el último trimestre del año, no es posible extender los plazos con el fin de asegurar la recepción de lo solicitado en el momento previsto.		
2- Como el PBC solicita, el oferente debe proveer una capacitación de al menos 40 horas a 2 (dos) funcionarios de la DNCP. El contenido del curso deberá contemplar desde la instalación, configuración y puesta a punto de los componentes de la solución. La ubicación para el desarrollo de la misma queda a criterio del oferente y debe constar en la Columna Explicar cómo cumple, como se dará cumplimiento al requerimiento.		

Consulta 7 - Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga, Terminación SSL, Firewall de Aplicaciones

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
<p>Ítem 1 . Solución de Balanceo de Carga, Terminación SSL, Firewall de Aplicaciones</p> <p>Migración: se deberá realizar la configuración del Balanceador Cisco ACE 30, preferentemente con una herramienta de migración del fabricante de la solución.</p> <p>Consulta: se consulta a la Convocante si con la migración se refiere al reemplazo de este balanceador Cisco, considerando todas las configuraciones relevantes que se desean mantener.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
<p>El PBC solicita que el oferente realice la migración de la configuración del Balanceador con que cuenta la DNCP actualmente al equipo a ser adquirido, y con migración nos referimos a que el equipo a ser adquirido en esta licitación reemplazara al hardware que está en producción actualmente.</p>		

Consulta 8 - Item 2- Roportes

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2015
<p>En el ITEM 2 SOLUCION DE Seguridad perimetral para redes</p> <p>Para los reportes se solicita: 3 meses de los logs de navegación. Y el mínimo de espacio es de 120 GB que consideramos muy pequeño para ese almacenamiento.</p> <p>Consulta: Para los reportes, se requiere que sea en el mismo hardware del firewall o se aceptaran equipos adicionales con capacidad de reporte para cumplir con el tiempo solicitado?</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	23-09-2015
<p>El PBC no limita como debe cumplirse el requerimiento, siempre que se cumpla con todo lo solicitado por el PBC.</p>		